Duces, Comites, Nobiles, & illustres viri: nec tamen Rex mouetur, sed perstet in sententia mortis, nisi filius unicus, Regni heres, deliciae & gaudium totius Curie, mancipij statim assumatur, & mortem pro reo mancipio subeat. Quis ad hanc tam inauditam seueritatem non obstupesceret? quis in manus istius Regis incidere non formidaret? Talem & longe maiorem seueritatem præstitit Deus. Infinitè enim amplius est, exigere mortem Filii Dei pro condonando peccato humani generis, quam exigere mortem filii Regis pro remittendo peccato mancipij. Similiter infinitè amplius est, Filium Dei assumere formam terui, quam filium Regis demittere sive ad statum mancipij.

Ostendit itaque Deus in hoc opere infinitam iustitiae suæ seueritatem, dum tantum & taliter lytrum exegit, nec ullo alio quantumvis magno contentus eleboruit. Ostendit simul infinitam charitatis & misericordiae suæ dulcedinem, quatenus ipsem, ut nos ab eterno exitio liberare, hoc ipsum lytrum gratis nobis donauit. Sic enim (ipso Filio testante) Deus dilexit mundum, ut Filium suum unigenitum daret, ut omnis qui credit in ipsum non pereat, sed habeat vitam eternam. Itaque opus nostræ redēptionis simul est infinita seueritatis & infinita dulcedinis, infinita iustitia & infinita misericordia, diuersa nimis consideratione: in eoque misericordia & veritas obuiauerunt sibi, iustitia & pax osculata sunt. Verum de hoc opere satis multa diximus Lib. De misericordia.

Ad iustitiam quoque pertinet, quod non satis esse voluit ad salutem, Christum pro nobis dependisse pretium, & repræsentasse lytrum: sed insuper oporteat illud nobis certo modo applicari, non tantum per fidem, (ut heretici volunt) sed etiam per Sacramenta, quæ sunt veluti vascula pretium Sanguinis Christi inclusum continentia. Itaq; dum haec suscipimus, efficiamus illius pretij participes, & propter illud iustificamur. Deinde per bona opera, & mandatorum observationem, iuxta illud Salvatoris nostri: *Si vis ad vitam ingredi, serua mandata.* Si post Baptismum in peccatum inciderimus, vult nos agere poenitentiam, & neri illius in nos ipsos vindices & vltores: aut certe post hanc vitam gratia sustinere tormenta, ut peccati amaritudinem, saltem ex parte, degustemus. Si omnis poena pariter cum culpa statim ad primum cordis gemitum remitteretur, neciremus quantum fellis & veneni mellita peccati superficies intus tegat. Ob eandem causam voluit nos multis miseriis corporis, & afflictionibus animi esse subiectos, ut ex modis

Ioan. 3.

Opus redēptionis est opus infinitum.
seueritatis & infinita misericordia.
Psalm. 84.